

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования
Терешанское сельское поселение
Старокулаткинского района Ульяновской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 июля 2022

с.Средняя Терешка

№4/5

О внесении изменений в решение от 27.12.2019 № 9/2

В целях приведения решения Совета депутатов муниципального образования Терешанское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области от 27.12.2019 9/2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области» в соответствие с федеральным законодательством, согласно заключения Государственно-правового управления администрации Губернатора Ульяновской области от 15.06.2022 года №73-АГ-19/17469исх, Совет депутатов муниципального образования Терешанское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области решил:

1. Внести в Правила благоустройства следующие изменения:

1.1. в преамбуле решения слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» заменить словами «Приказом Минстроя России от 16.09.2020 №512/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»»;

1.2. в пункте 1.3 Правил благоустройства слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» заменить словами «Приказом Минстроя России от 16.09.2020 №512/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»»;

1.3. в пункте 1.5 в подпункте 18 слова «СП 42.13330.2011 Свод Правил «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утверждённого приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28.12.2010 № 820» заменить словами «СП 42.13330 «СНИП

Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденного приказом Минстроя России от 30.12.2016 №1034/пр»;

1.4 в пункте 4.2.1 Правил благоустройства слова «приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2010 № 783 «Об утверждении свода правил «СНиП 23-05-95* «Естественное и искусственное освещение» (далее – СНиП 23-05-95)» заменить словами приказа «Минстроя России от 07.11.2016 №777/пр «Об утверждении СП 52.13330.2016 Естественное и искусственное освещение»»;

1.5 в пункте 4.7.2 слова «СНиП 23-05-95», заменить словами «СП 52.13330.2016»;

1.6 в пункте 5.1.1 Правил благоустройства слова «Гигиеническими нормативами ГН 2.1.7.2041-06 «Предельно допустимые концентрации (ПДК) химических веществ в почве», утверждёнными постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.01.2006 № 1» заменить словами «Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания, утвержденного Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2»;

1.7 в пункте 7.4.2 слова «СП 59.13330.2016 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», утверждённому приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.11.2016 № 798/пр» заменить словами «СП 59.13330.2020 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», утверждённому приказом Минстроя России от 30.12.2020 № 904/пр»;

1.8 в пункте 9.1.1 Правил благоустройства слова « СП 59.13330.2016 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», утверждённому приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.11.2016 № 798/пр.» заменить словами «СП 59.13330.2016 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», утверждённому, приказом Минстроя России от 30.12.2020 № 904/пр.»

2. Настоящее решение вступает в законную силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования



Забирова

Ф.К. Забирова.